Veranstaltungsort

Kulturfabrik Hainburg

Kulturplatz 1
2410 Hainburg / Donau

T+4321633377-0
F+43 2163 3377-5
Mail info@kulturfabrik-hainburg.at
Web www.kulturfabrik-hainburg.at

INFO

Die Veranstaltung wird in Deutsch/Slowakisch mit Simultan-
Ubersetzung gehalten. Fiir Verpflegung wird gesorgt.
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KfV™

Schleiergasse 18, 1100 Wien
T+43-(0)577077-0
F-+43-(0)577077-1186
E-Mail kfv@kfv.at
www.kfv.at
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Einladung

ROSEMAN - Erfahrungsaustausch von
Verkehrsexperten aus Osterreich & der Slowakei
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Dienstag, 16. Juni 2009
09.30 bis 17.00 Uhr

Kulturfabrik Hainburg

ROSEMAN
Erfahrungsaustausch zwischen Verkehrsexperten
aus Osterreich und der Slowakei

h

ROSEMAN

Anmeldung bis 9. Juni 2009

KfV Landesstelle Wien - Fr. Mag. Anita Lux
T+43-(0)577077-2111

E-Mail anita.lux@kfv.at

www.kfv.at

Dienstag, 16. Juni 2009
09.30 —17.00 Uhr

09.30-10.00

10.00 - 10.30

10.30-11.00

11.00-11.30

11.30-11.45

11.45-12.00

12.00-12.30

12.30-12.45

12.45-13.45

13.45-14.15

14.15-14.45

14.45 -15.00

15.00-15.30

15.30-15.45

15.45-16.30

16.30-17.00

Willkommens-Kaffee

BegriiBung

- Univ. Prof. Dipl.-Ing. Dr. Friedrich Zibuschka (NO Landesreg.)
- Dipl.-Ing. Klaus Robatsch (KfV)

- Prof. Ing. Bystrik Bezak, Phd (STU Bratislava)

Vorstellung des Projektes ROSEMAN
Mag.(FH) Ernestine Osrael (KfV)

Fragen und Antworten zum Projekt

KAFFEEPAUSE

Konstituierung der Arbeitsgruppe

Rechtliche Rahmenbedingungen und Finanzierung von
StraBenverkehrssicherheitsmaBnahmen in der SLOWAKEI

Ing. Ivan Dohnal (Slovenska Sprava Ciest)

Mgr. Karol Meliska (Verkehrsministerium Slowakei)
Diskussion

MITTAGSPAUSE

Rechtliche Rahmenbedingungen und Finanzierung von
StraBenverkehrssicherheitsmaBnahmen in OSTERREICH

Univ. Prof. Dipl.-Ing. Dr. F. Zibuschka (Amt d. NO Landesreg.)
Diskussion und Synthese

KAFFEEPAUSE

Road Safety Inspections (RSI) in Osterreich
Dipl.-Ing. Dr. Friedrich Nadler (nast consulting)

Diskussion

Themensammlung fiir die nachsten Treffen
Abschluss

Moderation

Dipl.-Ing. Klaus Robatsch (KfV)
Dipl.-Ing. Christian Kradutler (KfV)



